

العرفة للإستثمارات والإستشارات

نتائج أعمال التسعة اشهر الاولي من العام المالي 2020/2019

15 ديسمبر 2019

شركة العرفة للإستثمارات والإستشارات ش.م.م (العرفة القابضة) المتخصصة فى الإستثمار فى قطاعات تجزئة وتصنيع الملابس الجاهزة والغزل والنسيج تعلن عن نتائج أعمال التسعة أشهر الاولى من العام المالي 2020/2019.

حققت العرفة القابضة صافي مبيعات مجمعة خلال التسعة أشهر الأولى من العام المالي 2019 بلغت 159,9 مليون دولار أمريكي مقارنة ب 174,2 مليون دولار أمريكي خلال التسعة أشهر الأولى من العام المالي 2018 نتيجة انخفاض مبيعات المجموعه الانجليزية بيرد (Baird) متأثرة بانخفاض مبيعات التجزئه بالسوق الانجليزي وانكماش السوق بشكل عام منذ التصويت بخروج المملكة المتحدة من الاتحاد الاوروبي وما تبعه من حاله عدم استقرار سياسي واقتصادي بالمملكة المتحدة. وذلك علي الرغم من ارتفاع المبيعات التصديرية للقطاع الصناعي للمجموعة.

سجلت العرفة القابضة صافي ارباح بعد احتساب الضريبة بلغت 10,8 مليون دولار أمريكي و هامش ربح قدره 6,8% خلال التسعة اشهر الاولى من العام المالي 2019 مقارنة ب 1,4 مليون دولار أمريكي و هامش ربح قدره 0,8% خلال التسعة أشهر الأولى من العام المالي 2018 بدعم من انخفاض المصاريف الادارية والعمومية بالمجموعة.

ملخص نتائج أعمال العرفة القابضة:

<u>التسعة أشهر الاولى</u> <u>2019/2018</u>	<u>التسعة أشهر الاولى</u> <u>2020/2019</u>	<u>النتائج المجمعة</u> <u>(بالألف دولار أمريكي)</u>
174 190	159 914	صافي المبيعات
1 386	10 849	صافي الأرباح بعد إحتساب الضريبة
0,8%	6,8%	هامش صافي الأرباح

ملخص نتائج أعمال الشركات:

كونكريت للملابس الجاهزة ش.م.م

سجلت شركة كونكريت للملابس الجاهزة ش.م.م - المالكة لسلسلة متاجر CONCRETE لملابس الرجال الفاخرة وملابس الاطفال بالسوق المصري - خلال التسعة اشهر الاولى من العام المالي 2019 صافي مبيعات قدرها 15,8 مليون دولار أمريكي مقارنة ب 15,3 مليون دولار أمريكي خلال فترة المقارنة.

سجلت الشركة ارباح تشغيلية خلال التسعة اشهر الاولي من العام المالي 2019 قدرها 2,4 مليون دولار امريكي مقارنة ب 2,1 مليون دولار امريكي خلال فترة المقارنة. هذا وقد تم افتتاح متاجر جديدة في طنطا وسيطي سنتر الماطة خلال الربع الثالث من العام.

يوروميد للتجارة و التسويق ش.م.م

سجلت شركة يوروميد للتجارة و التسويق ش.م.م والمالكة لسلسلة المتاجر *Brandshub.co* بالسوق المصري (والذي يمثل ذراع التجزئة لمجموعة العرفة القابضة في القطاع المتوسط "Value Chains") مبيعات قدرها 3,5 مليون دولار امريكي خلال التسعة اشهر الاولي من العام المالي 2019 مقارنة ب 4,3 مليون دولار امريكي خلال فترة المقارنة نتيجة تأخر طرح مناقصات هامة لتوريد الملابس خلال العام المالي 2019.

سجلت الشركة خسائر تشغيلية قدرها (419) الف دولار امريكي مقارنة بارباح قدرها 66 الف دولار امريكي خلال فترة المقارنة متأثرة بالاستثمار في افتتاح المتاجر الجديد لسلسلة متاجر *Brandshub.co* حيث تم خلال الربع الثالث من العام 2019 افتتاح 3 فروع جديدة في كبري المولات التجاربه والمحافظات مما ادي الي زيادة المصاريف الادارية والعمومية خلال الفترة. هذا وتؤول الشركة اهتمام كبير بالاستثمار في موقع التسوق الالكتروني لمواكبة التطور الشديد في التسوق الالكتروني بهدف الوصول ل قاعدة اكبر من العملاء، هذا والجدير بالذكر بان مبيعات التسوق الالكتروني تصل احيانا الي نسبة 10% من صافي مبيعات التجزئة للشركة.

المجموعة الانجليزية بيرد (Baird)

سجلت المجموعة الانجليزية بيرد (*Baird*) صافي مبيعات قدرها 86,3 مليون دولار امريكي خلال التسعة اشهر الاولي من العام المالي 2019 مقارنة ب 102,1 مليون دولار امريكي خلال فترة المقارنة متأثرا باستمرار حالة عدم الاستقرار في السوق الانجليزي المصاحب لعدم وضوح الرؤيه بعد التصويت بخروج المملكة المتحدة من الاتحاد الاوروبي.

سجلت المجموعة الانجليزية بيرد (*Baird*) ارباح تشغيلية قدرها 692 الف دولار امريكي خلال التسعة اشهر الاولي من العام المالي 2019 مقارنة بخسائر قدرها (2,6) مليون دولار امريكي خلال فترة المقارنة. شهد الربع الثالث لعام 2019 ارتفاع ملحوظ في الارباح التشغيلية للمجموعة الانجليزية بيرد (*Baird*) لتسجل 328 الف دولار امريكي مقارنة بخسائر قدرها (1,9) مليون دولار امريكي بدعم من انخفاض تكلفة المبيعات خلال الربع الثالث وانخفاض المصاريف الادارية والعمومية خلال الفترة، حيث تعمل ادارة الشركة بالمملكة المتحدة علي تنفيذ خطة شاملة لاعادة هيكله الشركة تتضمن التخارج من المتاجر الخاسرة وتقليل العمالة والاستثمار في موقع التسوق الالكتروني.

الشركة السويسرية للملابس الجاهزة ش.م.م

سجلت الشركة السويسرية للملابس الجاهزة ش.م.م صافي مبيعات تقدر ب 83,1 مليون دولار امريكي خلال التسعة اشهر الاولي من العام المالي 2019 مقارنة ب 65,8 مليون دولار امريكي خلال فترة المقارنة. شهد الربع الثالث من العام المالي 2019 زياده ملحوظة في المبيعات بزيادة قدرها 36.5%. هذا وتعمل الشركه جاهدة علي فتح اسواق اوروبية جديدة وفقا لخطة الشركة لتنويع الاسواق.

حققت الشركة ارباح تشغيلية تقدر ب 2,2 مليون دولار امريكي خلال التسعة اشهر الاولي من العام المالي 2019 مقارنة ب 1,9 مليون دولار امريكي خلال نفس فترة المقارنة بزيادة قدرها 15,7% نتيجة انخفاض نسبة المصاريف الادارية والعمومية للشركة خلال الفترة.

إيجيت تيلورنج للملابس الجاهزة ش.م.م

سجلت شركة إيجيت تيلورنج للملابس الجاهزة ش.م.م مبيعات قدرها 35,7 مليون دولار امريكي خلال التسعة اشهر الاولي من العام المالي 2019 مقارنة ب 27,5 مليون دولار امريكي خلال فترة المقارنة. شهد الربع الثالث من العام المالي 2019 ارتفاع ملحوظ في مبيعات الشركة بزيادة قدرها 33,2% وذلك نتيجة التوسع في المبيعات التصديرية وبالاخص للسوق الامريكي.

سجلت الشركة خسائر تشغيلية قدرها (127) الف دولار امريكي مقارنة بارباح قدرها 939 الف دولار امريكي خلال فترة المقارنة. شهد الربع الثالث ارتفاع ملحوظ في الارباح التشغيلية مسجلا ارباح تشغيليه قدرها 642 الف دولار امريكي مقارنة بارباح قدرها 252 الف دولار امريكي خلال فترة المقارنة بدعم من انخفاض التكاليف التشغيلية للشركة خلال الربع الثالث.

الشركة السويسرية للملابس القطنية ش.م.م

سجلت الشركة السويسرية للملابس القطنية ش.م.م صافي مبيعات تقدر ب 10,4 مليون دولار امريكي خلال التسعة اشهر الاولي من العام المالي 2019 مقارنة ب 11,4 مليون دولار امريكي خلال فترة المقارنة نتيجة انخفاض المبيعات التصديرية للسوق التركي منذ ازمة انهيار العملة التركية العام الماضي. نجحت الشركة في استعادة حجم المبيعات خلال الربع الثالث من العام المالي 2019 بدعم من مبيعات السوق الامريكي.

سجلت الارباح التشغيلية للشركة خلال التسعة اشهر الاولي من العام المالي 2019 ارباح بلغت 98 الف دولار امريكي مقارنة ب 42 الف دولار امريكي خلال فترة المقارنة وذلك بسبب انخفاض نسبة المصاريف الادارية والعمومية للمبيعات بالشركة خلال الفترة.

شركة كريستال فورماكينك شيرتس ش.م.م

حققت شركة كريستال فورماكينك شيرتس ش.م.م صافي مبيعات تقدر ب 4,3 مليون دولار امريكي خلال التسعة اشهر الاولي من العام المالي 2019 مقارنة ب 3,1 مليون دولار امريكي خلال فترة المقارنة بدعم من المبيعات التصديرية للسوق الامريكي والسوق الاسباني. شهد الربع الثالث من العام المالي 2019 زيادة في مبيعات الشركة لتصل الي 1,8 مليون دولار امريكي مقارنة ب 1,2 مليون دولار امريكي خلال فترة المقارنة بزيادة قدرها 44,5%.

حققت الشركة ارباح تشغيلية تقدر ب 122 الف دولار امريكي خلال التسعة اشهر الاولي من العام المالي 2019 مقارنة بارباح تقدر ب 268 الف دولار امريكي خلال الفترة المقارنة وذلك نتيجة ارتفاع نسبة التكاليف التشغيلية للمبيعات ونسبة المصاريف الادارية والعمومية خلال الفترة.

عن العرفة للإستثمارات والإستشارات ش.م.م.

- العرفة للإستثمارات والإستشارات ش.م.م. هي شركة استثمارات دولية رائدة فى مجال صناعة وتجارة الملابس الجاهزة. الشركة مقرها مصر و مقيدة بالبورصة المصرية و تسيطر علي 15% تقريبا من سوق الملابس الرسمية في المملكة المتحدة من خلال المجموعة الإنجليزية بيرد (Baird Group) والتي تعمل من خلال 235 متجر في المملكة المتحدة.
- تمتلك شركة العرفة للإستثمارات والإستشارات بالسوق المحلي العلامة التجارية "كونكريت" والتي تعد من أكبر متاجر التجزئة لملابس الرجال الفاخرة وملابس الاطفال. تتكامل استثمارات الشركة في قطاع التجزئة بشكل رأسي مع القطاع الصناعي من خلال قاعدة من المصانع التي تمتلكها الشركة والتي تعد الأضخم في منطقة مصر، الشرق الأوسط وإفريقيا بالإضافة الي بعض الشراكات الإستراتيجية مع كبرى المجموعات العالمية .

لعزير من الإستيفسارات:

برجاء الإتصال بعلاقات المستثمرين:

العرفة للإستثمارات والإستشارات (العرفة القابضة)

المنطقة الحرة العامة - مدينة نصر شارع 15 بجوار سور المنطقة الشمال

تليفون : 0(02) 22731093 /95 /98

Email: ir@arafaholding.com

Website: www.arafaholding.com